Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis;
Ao Secretário Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente

Indicação nº 30/2010

Joani Aparecido da Silva Torres, Vereador em
exercício junto a Câmara Municipal, usando de suas atribuições regimentais, indica que
as podas das árvores, feitas costumeiramente pela Elektro, sejam acompanhadas e
supervisionadas pelo Engenheiro Agrônomo da Casa de Agricultura local.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de reivindicação de munícipes, para que as
podas sejam feitas corretamente, com o acompanhamento de um profissional, tendo em
vista que, nas últimas podas feitas pela Elektro, as árvores foram, praticamente,
decepadas.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 17 de maio de 2010.

Joani Apº. da Silva Torres
Vereador

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Ofício Gab nº 346/2010

Joanópolis, 01 de junho de 2010

 REF.: Ind. nº 30/10 – JAST

Senhor Presidente,

Em atenção a indicação acima epigrafado, de autoria do
vereador Joani Aparecido da Silva Torres, esclarecemos que devido a grande
demanda da agricultura familiar de nosso município e considerando que temos
apenas um Engenheiro agrônomo, no momento não temos disponibilidade do
profissional para acompanhamento continuo nos serviços de podas.

Na oportunidade, reiteramos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

                    João Carlos da Silva Torres
                   Prefeito

Excelentíssimo Senhor
Luiz Marcelo Costa
Presidente da Câmara Municipal
Joanópolis- SP